
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Nechutná Iva 

Název práce:   Růst osobnostních kompetencí díky zkušenosti na pozici vedoucího na 

letním dětském táboře 

Vedoucí práce:  Mgr. Jan Sýkora   

 

Téma práce: aktuální  

Zaměření práce:   teoreticko empirické 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá 

Rozsah práce: dostatečný 

Použitá literatura: dostatečná  

Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu: přiměřená 

Formální stránka práce: odpovídá  

Využitelnost pro praxi: zaměření práce je aktuální 

Cíl práce: splněn  

Úroveň závěrečné práce: odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci  

 

Hodnocení vedoucího: 

 

 Autorka se zabývá aktuálním a diskutovaným tématem, a to kompetencemi získanými 

v neformálním vzdělávání a jejich vlivu na uplatnění na trhu práce. Takto zaměřených prací 

není mnoho a tato můžu přispět k porozumění této problematice. Autorka volí kvalitativní 

výzkumnou strategii. 

 Práce je dělena tradičně na teoretickou a praktickou část. V teoretické definuje 

paradigmata jednotlivých oblastí. Odkazuje na aktuální výzkumy a autory. Specifikuje 

činnosti konkrétní organizace a zabývá se její filozofií přístupu ke vzdělávání. Jsou 

rozdefinovány jednotlivé kompetence vedoucích letních dětských táborů.  

 V praktické části stanovuje výzkumné otázky, na které hledá odpovědi skrze 

rozhovory s cílovou skupinou. Není úplně jasné, jak pracuje s daty a jaké kódy z rozhovorů 

vyšly, jde tedy spíše o subjektivní práci s daty než o přísně vědeckou práci. Nicméně data 

s rozhovorů vhodně skládá do plastického obrazu odpovědí na výzkumné otázky.  

 I přes uvedené výhrady doporučuji práci k obhajobě. Jde o další z prací, které výrazně 

ukazují na zvyšující se důležitost neformálního vzdělávání při uplatnění na trhu práce. 

  

  

Navrhované hodnocení: C 

Bakalářská práce splňuje podmínky a nároky na BP. 

Datum: 24. 4. 2018     

        Mgr. Jan Sýkora 

………………………………………….                  

Podpis vedoucího práce 


